
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

ПРИКАЗ  
 

             21 мая   2021 года                                                           №   122 

 
п. Нарышкино 

Об итогах районного конкурса «Читатель года - 2021» 

 

           В соответствии с планом районных мероприятий, Положением о 

проведении районного конкурса «Читатель года-2021»,  в целях 

формирования представлений о ценности и значимости чтения; повышения 

престижа книги, стимулирования творческого чтения, создание  мотивации к 

читательской деятельности; активизации детского чтения в условиях 

развития новейших информационных технологий; выявление и поощрение 

лучших читателей  был проведён районный конкурс «Читатель года – 2021». 

В конкурсе приняли участие 6 учащихся: Попова Виктория, 5-б класс  

(МБОУ  НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина),  Харитонова Юлия, 5-б класс  

(МБОУ  НСОШ №1 им. Н.И.Зубилина),  Головина Евгения, 11 класс (МБОУ 

СОШ №2 п. Нарышкино);  Нехаева Александра, 6 класс (МБОУ - 

Подзаваловская СОШ);   Овчаренко Иван 7 класс (МБОУ Б.-Сотниковская 

СОШ);   Тимофеева Дарья, 5  класс (МБОУ Городищенская СОШ). 

           Учащиеся приняли участие в номинациях: визитная карточка «О себе, 

о книгах, о библиотеке», конкурсе «Литературоведение»,  домашнее задание 

«Я читаю книги о Войне…».       

            На основании решения жюри, в соответствии с представленными  

презентациями, выступлениями участников конкурса  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем районного конкурса «Читатель  года – 

2021»  и наградить Грамотой отдела образования администрации Урицкого 

района: 

в  младшей возрастной категории: 



  -     Попову Викторию,  ученицу 5 класса МБОУ НСОШ №1 им. Н.И. 

Зубилина.   

в  старшей возрастной категории: 

-  Головину Евгению,  ученицу 11 класса МБОУ  СОШ №2 п.Нарышкино. 

 2. Наградить Грамотой отдела образования администрации        

Урицкого района: 

          2.1. Нехаеву Александру, ученицу 6 класса МБОУ – Подзаваловской 

СОШ за 2 место в районном конкурсе «Читатель года - 2021». 

          2.2. Овчаренко Ивана, ученика 7 класса МБОУ Больше-Сотниковской 

СОШ за 2 место в районном конкурсе «Читатель года - 2021». 

          2.3. Харитонову Юлию, ученицу 5 класса МБОУ НСОШ №1 им. Н.И. 

Зубилина за 3 место в районном конкурсе «Читатель года - 2021». 

          2.4. Тимофееву Дарью, ученицу 5 класса МБОУ Городищенской СОШ 

за 3 место в районном конкурсе «Читатель года - 2021». 

   3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

отметить педагогов, подготовивших победителей и призеров районного 

конкурса «Читатель года - 2021». 

    4. Объявить благодарность руководителям образовательных 

организаций, учащиеся которых приняли участие в районном конкурсе 

«Читатель года - 2021». 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


